
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



Základní pravidla bezpečnosti 

BEZPEČNOST JE VAŠÍ ODPOVĚDNOSTÍ. VŽDY ZACHÁZEJTE S 

PUŠKOU, JAKO BY BYLA NABITÁ A PŘIPRAVENÁ VYSTŘELIT!!! 

 
Národní střelecká asociace (NRA), přední národní zdroj pro 

bezpečnost a standardy střelných zbraní, poskytuje tři základní 

pravidla bezpečného zacházení se střelnými zbraněmi: 

 

1. Pušku mějte vždy namířenou bezpečným směrem 

2. Vždy držte prst mimo spoušť, dokud nebudete připraveni 

vystřelit  

3. Vždy uchovávejte pušku nenabitou  

Další pokyny: 

4. Poznejte svůj cíl a co je za ním 

5. Vědět, jak bezpečně používat pušku  

6. Ujistěte se, že je puška bezpečná pro provoz 

7. Pro svou pušku používejte pouze správné a 

doporučené tovární střelivo 

8. Vždy noste ochranu očí a sluchu  

9. Nikdy nepoužívejte alkohol, volně prodejné léky ani léky 

na předpis před nebo během střelby.  

 
ZRODELTA dodává: 

 
10. Vždy dodržujte zákon 

11. Vždy střílejte s dostatečným odvětráním 

12. Nikdy nepřekračujte překážky s nabitou puškou 

13. Nikdy se nespoléhejte pouze na mechanické vlastnosti pro 

bezpečné používání pušky 

14. Nikdy nestřílejte na rovné povrchy nebo vodu 

15. Nikdy nenechávejte pušku bez dozoru nabitou 

16. Nikdy nedovolte, aby vaši pušku používal někdo, kdo není 

obeznámen s její obsluhou nebo s touto příručkou a 

bezpečnostními pravidly zde obsaženými  

17. Před čištěním pušky se ujistěte, že je nenabitá  

18. Nikdy nerozebírejte svou střelnou zbraň nad rámec 

postupů popsaných v této příručce 

19. Nikdy nedovolte žádné změny nebo výměnu součástí pušky, 

pokud to neprovede kvalifikovaný puškař s použitím 

originálních dílů ZRODELTA  

 

Bezpečné skladování a přeprava  

 
Pokud pušku nepoužíváte, měla by být nenabitá a bezpečná!  

 
VAROVÁNÍ: PUŠKA, KTERÁ JE NESPRÁVNĚ ULOŽENA, JE ZE SVÉ 

PODSTATY NEBEZPEČNÁ A MŮŽE VÉST KE KATASTROFÁLNÍM 

NÁSLEDKŮM, VČETNĚ POŠKOZENÍ MAJETKU, VÁŽNÉHO 

ZRANĚNÍ A SMRTI. PRO VAŠI BEZPEČNOST A OCHRANU 

OSTATNÍCH JE NEZBYTNÉ, ABYSTE NECHALI PUŠKU 

NENABITOU A UZAMČENOU NA BEZPEČNÉM MÍSTĚ, SE 

STŘELIVEM ULOŽENÝM V ODDĚLENÉM A UZAMČENÉM 

PROSTORU. NEDODRŽENÍ TĚCHTO PRAVIDEL MŮŽE MÍT TAKÉ ZA 

NÁSLEDEK TRESTNÍ A OBČANSKOPRÁVNÍ SANKCE. 

 

 

Pamatujte: Bezpečná manipulace se zbraní je VAŠÍ ZODPOVĚDNOSTÍ a 

VY jste vždy zodpovědní za bezpečnost a ochranu vaší pušky. 

  



STŘELIVO 

 
VAROVÁNÍ: SMRT, VÁŽNÉ ZRANĚNÍ OSOB A POŠKOZENÍ 

MAJETKU MOHOU BÝT DŮSLEDKEM POUŽITÍ NESPRÁVNÉHO 

VYBAVENÍ. JE VAŠÍ ODPOVĚDNOSTÍ ZAJISTIT, ABY MUNICE, 

KTEROU SE ROZHODNETE POUŽÍT, MĚLA ODPOVÍDAJÍCÍ RÁŽI A 

BYLA BEZPEČNÁ PRO STŘELBU. SPOLEČNOST ZRODELTA 

VÝSLOVNĚ ODMÍTÁ JAKOUKOLI ODPOVĚDNOST VYPLÝVAJÍCÍ 

ČÁSTEČNĚ NEBO ZCELA Z POUŽITÍ NEVHODNÉHO, 

PŘEBÍJENÉHO NEBO DEFEKTIVNÍHO STŘELIVA.  

 
1. Používejte pouze správný typ a ráži střeliva (označeno na 

hlavni pušky) 

2. Používejte pouze kvalitní, továrně vyrobenou munici, která je 

vyrobena podle specifikací předepsaných institutem výrobců 

sportovních zbraní a střeliva (SAAMI)  

3. Nikdy nepoužívejte přebíjenou munici, nebo neschválenou 

munici, která nebyla vyrobena licencovaným výrobcem. 

4. Nikdy nepoužívejte munici nedefinovaného tlaku; Pokud 

tak učiníte, ztratíte záruku a může to mít za následek 

předčasné opotřebení nebo fatální selhání vaší pušky  
5. Před jeho nabitím vždy zkontrolujte náboj, zda splňuje 

požadované specifikace 

 
Poznámka: Charakteristiky výkonu střeliva se liší od výrobce k 

výrobci a některé značky mohou vést k obtížím při vyhazování 

prázdných nábojnic z komory. Pokud po důkladném vyčištění 

komory tento stav přetrvává, ZRODELTA doporučuje přejít na jinou 

značku střeliva.  

 
VAROVÁNÍ 

 
PRVNÍ: Abyste se vyhnuli náhodnému výstřelu, VŽDY SE UJISTĚTE, ŽE JE 

STŘELNÁ ZBRAŇ NENABITÁ. Pokud tak neučiníte, může to mít za následek 

vážné zranění nebo smrt.  

 
VŽDY udržujte hlaveň namířenou bezpečným směrem.  

 
VŽDY mějte na paměti, co je mezi vámi a vaším cílem a co je za vaším 

cílem.  

 
Nikdy nestřílejte, pokud přesně nevíte, kam střela míří a co zasáhne. 

 
Ujistěte se, že cíl má bezpečnou dopadovou plochu, jako je svah nebo 

písek. Kulky se mohou odrazit od jakéhokoli povrchu, včetně vody. 

 
Nestřílejte do oblohy. 

 
Za svou zbraň odpovídáte za všech okolností. 
 
Bezpečně skladujte a zajistěte střelnou zbraň a střelivo odděleně. 

 
Skladujte střelnou zbraň a střelivo tak, aby nebyly přístupné dětem nebo 

neoprávněným osobám. 

 
Vyhodnoťte svou osobní situaci, abyste se ujistili, že děti a neoprávněné 

osoby nemají přístup k vaší zbrani. 

 
Musíte chránit sebe i ostatní před zraněním nebo smrtí v důsledku 

zneužití střelné zbraně. 

 
Při střelbě a čištění střelné zbraně vždy noste vhodnou ochranu očí a 

sluchu. Ujistěte se, že ostatní v okolí mají také ochranu. Nikdy 

nepoužívejte drogy nebo alkohol před nebo během použití střelné zbraně. 

 
Nikdy nepoužívejte střelnou zbraň, pokud užíváte léky, které alespoň 

nepatrně zhoršují vaše duševní nebo fyzické schopnosti.  

 
 
 
 
 
 
 

 

  



ZKONTROLUJTE SVOU STŘELNOU ZBRAŇ 

 
Ujistěte se, že je vačkový čep nainstalován v závěru. Pokud tomu tak 

není, vaše puška může stále střílet a explodovat a způsobit zranění 

nebo smrt. 

 
Před nabíjením a výstřelem ověřte, zda je hlaveň bez překážek. 

 
Zcela vyložte zbraň a zkontrolujte, zda hlaveň neobsahuje překážky 

nebo úlomky. Nikdy nedovolte, aby se do sudu dostala voda, sníh, 

bláto nebo jiné materiály. Přebytečná maziva nebo plastické mazivo 

mohou nebezpečně zvyšovat tlak a mohou způsobit prasknutí hlavně 

při výstřelu. Pokud je hlaveň ucpaná, vyjměte munici a okamžitě 

vyčistěte hlaveň. 

 

 Každá střelná zbraň je navržena tak, aby používala určitý kalibr nebo 

ráži munice. Nikdy nepoužívejte nesprávnou munici, nestandardní 

nebo "ručně nabíjenou" munici, která nebyla podrobena vnitřním 

balistickým tlakovým zkouškám. Vždy si přečtěte a dodržujte pokyny 

na krabici s municí. (Pokud vaše řada ZULU AR15 je 223 Caliber z 

továrny, pak je komorován v 223 Wylde a bude střílet jak 223, tak  

5.56 Typy munice.) 

 
Dodržujte všechny zákony týkající se skladování, bezpečnosti, 

přepravy a nošení střelných zbraní. Musíte být obeznámeni se všemi 

místními, státními a federálními zákony týkajícími se bezpečného 

používání, skladování a přepravy vaší střelné zbraně. Vaše místní 

policejní oddělení může odpovědět na jakékoli dotazy, které můžete 

mít ohledně legálního používání, skladování a přepravy vaší střelné 

zbraně. 

 
Vybíjení střelných zbraní ve špatně větraných prostorách, čištění 

střelné zbraně a manipulace s municí mohou mít za následek expozici 

olovu a dalším látkám, o nichž je známo, že způsobují vrozené vady, 

poškození reprodukce, rakovinu a další fyzické zranění. Po expozici si 

důkladně umyjte ruce. 

 
 Pozorně si přečtěte varování a štítky na všech produktech střeliva a 

čištění.  

 
Pokud vaše zbraň nevystřelí při stisknutí spouště, zacházejte opatrně. 

Udržujte střelnou zbraň namířenou bezpečným směrem. Držte obličej 

dál od porušení a nasaďte bezpečnost. Vyložte zbraň a munici 

bezpečně zlikvidujte. 

Nikdy neměňte ani neobohacujte svou střelnou zbraň. 

 
Nikdy nerozebírejte střelnou zbraň nad rámec toho, co je uvedeno v 

této příručce. Nesprávná manipulace s jakýmikoli vnitřními součástmi 

a / nebo nesprávná demontáž nebo opětovná montáž může být 

nebezpečná a může vést k vážnému zranění nebo smrti.  

 
 Nepokoušejte se změnit spoušť střelné zbraně, změny by mohly 

způsobit náhodný výstřel. Pouze kvalifikovaný puškař by měl vaši zbraň 

jakkoliv servisovat, opravovat nebo upravovat. 

 
Ujistěte se, že veškeré příslušenství je kompatibilní s vaší zbraní. 

Příslušenství nesmí narušovat bezpečný provoz zbraně. 

 
Nikdy nedovolte, aby vaši střelnou zbraň používala osoba, která 

nerozumí jejímu bezpečnému provozu nebo si nepřečetla tyto 

bezpečnostní pokyny pro střelnou zbraň. Bezpečné používání střelné 

zbraně je vaší osobní odpovědností. Vy, majitel, jste nejdůležitějším 

bezpečnostním zařízením, pokud jde o použití vaší zbraně.

 

 
  



 
 

STŘELIVO 

 
Používejte pouze kvalitní tovární střelivo, které je v dobrém stavu. 

Nedoporučujeme používat přebíjené střelivo z důvodu rizika 

nesprávného nabíjení, které může poškodit pušku a zranit vás nebo jiné 

osoby. Použitím nevhodného střeliva ztrácíte záruku. 

 
Vyhněte se střelbě nábojů s ocelovým jádrem, protože mohou způsobit 

předčasné opotřebení hlavně. Pokud se používá střelivo s ocelovým 

jádrem, musí se zvýšit frekvence důkladného čištění komory, aby se 

zabránilo hromadění uhlíku a nečistot v komoře. 

 
ODPOVĚDNOST 

 
Vy, majitel, jste nejdůležitějším bezpečnostním prvkem, pokud jde o 

použití vaší zbraně. 

 
 Společnost ZRODELTA nebude za žádných okolností odpovědná za 

zranění, smrt nebo škody na majetku, které vzniknou z: 
 

- Nerespektování bezpečnostních pokynů a varování 

- K trestnému nebo nedbalostnímu použití střelné zbraně 

- Nesprávná nebo neopatrná manipulace se střelnou zbraní 

  nesprávné nebo nedbalé úpravy nebo opravy střelné zbraně 

- Použití nestandardní, vadné, nevhodné nebo přebité munice  

 
Pokud některé části této příručky nerozumíte nebo si nejste jisti 

obsluhou své zbraně, kontaktujte prosím společnost ZRODELTA. 

 
A. Ústí hlavně 

B. Plynový blok 

C. LVOA předpažbí 

D. Horní rám (upper receiver) s Picatinny 

E. Nabíjecí táhlo závěru 

F. Botka pažby 

G. Pojistka 

H. Pažbička 

I. Spoušť 
J. Lučík 

K. Zásobníková 

šachta 

L. Spodní rám  

M. Záchyt závěru 

N. Doražeč závěru 

O. Vypouštění 

zásobníku 

P. Kryt výhozního 

okénka 

 
 
 
 
 
 

 
  

UMÍSTĚNÍ KOMPONENTŮ  

F A D 
C B A 

 
 

H 
J K 



ZÁKLADNÍ SOUČÁSTI 
PUŠKY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A. Pružina 

B. Vodící kolík pružiny 

C. Spodní rám 

D. Horní rám 

E. Lišta Picatinny 

F.  Závěr 

G. Natahovací páka 

H. Pažba, buffer 

 
UMÍSTĚNÍ SÉRIOVÉHO ČÍSLA 

 
Sériové číslo je umístěno na levé straně 

zásobníku spodního rámu. Prosím, 

zaznamenejte toto číslo a uchovávejte jej na 

bezpečném místě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sériové číslo:  

 

 

 

 

 

 

 
  

  

 

 

  

 
 



 VYBÍJENÍ ZBRANĚ 

 
Než se pustíte do čištění nebo údržby zbraně, ujistěte se, že není 

nabitá. 

 
 
 
 

Přepněte páčku bezpečnostního voliče 
na SAFE. 

 

Držte rukojeť zbraně a držte prst mimo spoušť. Stiskněte tlačítko pro 

uvolnění zásobníku a vyjměte jej tažením dolů. 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

Odemkněte a vytáhněte nabíjecí rukojeť úplně ven a zatlačte na 

spodní část závěru. Uvolněte nabíjecí páku. Tím se závěr uzamkne v 

otevřené poloze. 

 

 

 
 Podívejte se do komory a ověřte, zda v ní není náboj. 

 

 
 



DEMONTÁŽ PRO ČIŠTĚNÍ 

 
Ověřte, zda zbraň není nabitá. Viz "Nabíjení střelné zbraně" na str. 8. 

Jakmile je zbraň vybitá, zatlačte na páčku závorníku a nechte nosič 

závěru pohybovat se dopředu. 

 
Zatlačte na pin (A) umístěný kousek nad a za pojistkou na 

levé straně spodního rámu.  

 

 Poté můžete vytáhnout kolík z pravé strany. 

 Uchopte zadní část horního rámu a vytáhněte jej nahoru, aby se 

mohl sklopit na předním čepu. Tím se odhalí spoušťový 

mechanismus. 
 

Pro vyjmutí natahovací páky ji táhněte směrem dozadu dokud se nezastaví. 
Potom ji zvedněte nahoru čímž se bočí výstupky na páce protáhnout skrz 
vybrání v horním rámu zbraně 

 
 

  

A 



 ZÁVĚR 

 
 
 
 
 
 
 

 ROZBORKA ZÁVĚRU 

 

Zatlačte závorník do uzamčené – zasunuté polohy v nosiči závorníku. Vyklepněte 

zápalník ze zadní části závorníku. Se závorníkem v zasunuté poloze vytáhněte čep 

rotace závorníku pootočením o 1/4 otáčky a vytažením ven z těla závorníku. 

Vyjměte závorník z nosiče závorníku vytažením rovně ven. 

Vyčistěte plynový nadstavec na nosiči závorníku pomocí vatové tyčinky nebo 

speciálního přípravku. Lehce namažte plynový nadstavec. Vyčistěte karbon nebo 

usazeniny z otvorů a vnitřního prostoru nosiče závorníku. Použijte k tomu 

kartáček na čištění vývrtu – zvlhčený olejem typu CLP – pro vyčištění karbonu a 

usazen střelného prachu z okolí plynové trubice. 

Vyčistěte a zkontrolujte pečlivě nosič závorníku, čep rotace závorníku, zápalník, 

pojistku zápalníku. Vyčistěte uzamykací ozuby závorníku, těsnící kroužky, otvor 

pro zápalník a otvor pro čep rotace. 

 

 
 

   

F. Plynový nadstavec A 
G. Vyhazovač 

H. Kolík vyhazovače  F 
 

 

 
A.  Závorník 

B.  Sestava závěru 

C. Kolík kamery 

D. Plynový klíč 

E. Závlačka 

F. Zápalník 

G. Těsnící kroužky 

H. Extraktor 

I.  Kolík extraktoru 

Demontáž: 

C 
                                                          G 
 

 
Další demontáž není nutná pro 

běžnou údržbu 

 
 
 
 

E 

C 
D 

H 



 
 DEMONTÁŽ BUFFERU A PRUŽINY 

 

Upozornění: Pružina a čep jsou pod tlakem. Vyjměte je pomalým 

zatlačením směrem do vodící trubky pažby, zatímco je pažba 

vysunutá. 
 

Vyčistěte vnitřek bavlněným ubrouskem a vhodným 

olejem. Otřete také kolík a pružinu. 

 

 

 
ČIŠTĚNÍ 

 

Před čištěním nebo demontáží se vždy ujistěte, že je puška není nabitá. 

Viz "Nabíjení střelné zbraně" na straně 8 tohoto manuálu.  

VAROVÁNÍ. Riziko vážného zranění nebo smrti. Zbraň vždy namiřte 

bezpečným směrem. 

UPOZORNĚNÍ: Některé čisticí roztoky a rozpouštědla mohou poškodit 

vaši zbraň. Používejte čisticí roztok, který je určen pro použití na střelné 

zbraně. UPOZORNĚNÍ: Zabraňte poškrábání vnitřku hlavně nebo komory 

čisticími tyčemi. Komerční sady na čištění střelných zbraní jsou k dispozici u 

místního prodejce zbraní. Postupujte podle pokynů dodaných s čisticí sadou. 
Před prvním použitím očistěte zbraň, abyste odstranili přebytečný olej. 

 
 ČIŠTĚNÍ HLAVNĚ 

Vyjměte zásobník a ověřte, zda zbraň není nabitá a zda je pojistka v pozici 

SAFE.  

Vyčistěte hlaveň bavlněným hadříkem na čisticí tyči. Navlhčete hadřík čisticím 

roztokem. Opakujte s čistými hadříky, dokud nezůstanou čisté. Naneste čisticí 

rozpouštědlo na bronzový kartáček, abyste pomohli uvolnit částice uvnitř 

hlavně. Po vyčištění protáhněte hlaveň suchým hadříkem a poté lehce 

naolejujte. Nedoporučujeme rozpouštědla, která odstraňují měď z hlavně, 

pokud si po několika tisících nábojích všimnete, že se váš rozptyl zvětšuje, 

ponechání mědi v hlavni zvýší přesnost. 

 
ČIŠTĚNÍ NÁBOJOVÉ KOMORY  

Vyjměte zásobník a ověřte, zda zbraň není nabitá a zda je pojistka v pozici 

SAFE.  

Vyčistěte komoru kartáčem na čištění komory a rozpouštědlem nebo CLP. 

Několikrát projeďte štětcem komorou, abyste odstranili veškeré nečistoty. Po 

vyčištění otřete komoru do čista a lehce naolejujte. 

 
ČIŠTĚNÍ ZÁVĚRU  

Vyjměte zásobník a ověřte, zda zbraň není nabitá a zda je pojistka v pozici 

SAFE.  

Demontujte sestavu závěru. Očistěte pomocí CLP nebo vhodným 

rozpouštědlem. Před opětovnou montáží nezapomeňte odstranit přebytečný 

olej. Nemažte vnitřek závěru. Namažte vnější povrch závěru pouze při 

provozu v mokrých podmínkách.  

 
ČIŠTĚNÍ EXTERIÉRU  

Vyjměte zásobník a ujistěte se, že je zbraň zajištěná a není nabitá. 

Všechny kovové povrchy otřete nejprve čistým hadříkem a poté lehce 

naolejovaným hadříkem. 



 

NABÍJENÍ A POUŽITÍ 

 
Pokud je s touto zbraní zacházeno neopatrně nebo nesprávně, 

může dojít k neúmyslnému výstřelu, což by mohlo způsobit 

zranění, smrt nebo škodu na majetku. 
 

Umístěte přepínač na SAFE a ujistěte se, 

že puška míří bezpečným směrem. 
 

 
Vložte zásobník do zásobníkové šachty.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Plácněte do spodní části zásobníku, abyste se ujistili, že je bezpečně 

usazen. POZNÁMKA: Zásobník lze vložit s otevřeným nebo zavřeným 

závěrem. Pokud je závěr otevřený, stisknutím tlačítka vypouštění 

závěru jej uzavřete. Pokud je závěr zavřený, zatáhněte za nabíjecí 

rukojeť zcela dozadu a pusťte ji. Nedovolte, aby vaše ruka "jezdila" na 

nabíjecí rukojeti, protože by to mohlo způsobit 

nesprávné podávání nábojů ze zásobníku do komory. 

 
Čelem k cíli, pušku do ramene a zamiřte. S prstem mimo spoušť 

přesuňte páku přepínače z polohy SAFE na FIRE. 

 
Zamiřte na cíl, položte prst na spoušť a zmáčkněte. 

 
Pokud přestanete střílet, okamžitě přesuňte přepínač z FIRE na 

SAFE. 

 
Po ukončení střelby okamžitě vybijte zbraň před přesunem na jiné 

místo. 

 
Chcete-li zbraň nabít, stiskněte tlačítko pro uvolnění zásobníku a 

vyjměte jej tažením zásobníku dolů. 

 
Zatáhněte za nabíjecí rukojeť úplně ven a stiskněte tlačítko záchytu 

závěru. Tím vystavíte závěr v zadní poloze. 

 
Pohledem do nábojové komory se přesvědčte, že se v ní 

nenachází náboj. 

 

  

 



PROBLÉM: ZKONTROLOVAT: JAK POSTUPOVAT PRO VYŘEŠENÍ: 

Puška nestřílí… 

Páčka pojistky v poloze SAFE. Přesunout páčku pojistky do polohy FIRE 

Nesprávná montáž zápalníku. 
Správně nainstalovat – pojistná závlačka musí 

být umístěná za rozšířenou částí zápalníku. 

Příliš mnoho oleje nebo znečištění v otvoru pro 

zápalník 

Vyjmout sestavu závěru a z něj vyjmout 

zápalník. Pomocí vatové tyčinky vyčistit otvor 

pro zápalník. Vyčistit zápalník. Namazat a znovu 

smontovat. 

Vadné střelivo 

Vyjmout a vyhodit. Používat pouze nově 

vyrobené, čisté a správně podle ráže na hlavni 

značené střelivo. 

Závěr se těžko odemyká… Znečištěný nebo opotřebovaný závorník. 

Vyčistěte závorník a uzamykací drážky v 

nábojové komoře. Pokud je to potřeba vyměňte 

závorník nebo problém zkonzultujte s 

výrobcem/prodejcem nebo odborným puškařem. 

Závěr nevytahuje nábojnice… 

Slabá nebo zlomená pružina vytahovače. Vyměňte pružinu a znovu smontujte. 

Znečištěné nebo zrezlé střelivo. 

Možnost zaseknutého náboje v komoře. Sejměte 

horní část rámu ze spodní části. Vybijte zbraň. 

Vyklepněte náboj z komory pomocí čistící tyčky 

ze strany od ústí hlavně. 

Karbon v nábojové komoře. Vyčistěte nábojovou komoru a uzamykací ozuby. 

Znečištění nebo karbon na prohlubních nebo 

drápku vytahovače. 

Vyjměte sestavu závěru, rozeberte vytahovač. 

Vyčistěte vytahovač, drápek a odpovídající části 

v závorníku. 

Zatuhnutý vytahovač. 
Vyjměte sestavu závěru, demontujte vytahovač, 

vyčistěte jej a znovu namontujte. 

Zlomený vytahovač. Demontujte a znovu naistalujte vytahovač. 

Puška nepodává náboje… 

Znečištěný zásobník. 
Rozeberte a vyčistěte schránku zásobníku, 

podavač a pružinu. 

Vadný zásobník. Vyměňte vadný zásobník. 

Nadměrné množství nábojů v zásobníku. Vyjměte nadbytečné náboje. 

Pohyb bufferu je nějak omezený. 
Vyjměte buffer a jeho pružinu. Vyčistěte, 

namažte a znovu naistalujte. 



Zásobník není zcela zasunutý. 

Klepněte na dno zásobníku rukou abyste se 

ujistili, že je zásobník dobře zachycený na 

záchytu zásobníku. Následně zatáhněte za 

zásobník směrem dolů abyste se ujistili, že ve 

zbrani pevně drží. 

Puška podá 2 náboje najednou (tzv. doublefeed)  

Vadný zásobník. Vyměňte vadný zásobník. 

  

Se zbraní namířenou do bezpečného prostoru. 

1. Vyjměte zásobník. 

2. Stiskněte spodní část záchytu závěru. 

3. Stáhněte natahovací páku směrem 

dozadu, pokud se závěr nezachytí v zadní 

poloze. 

4. Přepněte páčku do polohy zajištěno. 

5. Náboje by měly vypadnout z pušky skrz 

zásobníkovou šachtu. 

6. Vizuálně zkontrolujte, zda všechny 

náboje vypadly za zbraně. 

Prohlédněte si zaseknutý náboj a pokud je 

poškozený vyhoďte ho. 

Zbraň nezasouvá náboje do komory… 

Znečištěné nebo zrezlé střelivo. 

Vyčistěte střelivo, nebo jej vyjměte a zlikvidujte. 

Používejte pouze nové střelivo odpovídající ráži 

vyznačené na hlavni vaší zbraně. 

Poškozené střelivo. Vyměňte poškozené střelivo. 

Karbon nebo znečištění v oblasti komory nebo 

kolem uzamykacích ozubů. 

Vyčistěte oblast komory zbraně a uzamykacích 

ozubů. Používejte na to nejlépe speciální kartáč 

pro pušky typu AR-15. 

Krátká dráha zákluzu závěru zbraně… Omezený pohyb sestavy závěru. 

Vyjměte sestavu závěru. Vyčistěte a namažte 

všechny jeho součástky. Předtím než zasunete 

sestavu zpět ujistěte se, že plynový nadstavec 

pasuje na plynovou trubici a že se sestava 

pohybuje volně bez zadrhávání. 



Mezery v kroužcích těsnění na závorníku mají 

správnou polohu. 

Mezery ve třech těsnících kroužcích by se měly 

nacházet asi po 120° kolem obvodu závorníku, 

aby na závorník působil odpovídající tlak plynu. 

 
Karbon nebo nečistoty kolem plynového 

nástavce, nebo plynové trubice. 

Vyčistit tyto oblasti. 

 

Střelivo s malým výkonem. Použijte pouze nové továrně vyrobené střelivo. 

Uvolněný plynový nadstavec. 
Kontaktujte výrobce/dodavatele nebo odborného 

puškaře. 

Závěr se po posledním náboji nezachytí v zadní 

poloze… 

Znečištěný nebo zrezlý záchyt závěru. Vyčistit záchyt závěru. 

Vadný zásobník. Vyměnit vadný zásobník. 

POZNÁMKA: Pokud problém přetrvává postupujte podle bodu „Krátká dráha zákluzu závěru zbraně…“ 

Páčka pojistky se zasekává… 

Páčka potřebuje namazat. Namažte olejem typu CLP. 

Nečistota pod spouští. 
Vyčistěte nebo propláchněte spodní část rámu a 

znovu namažte. 

Poloha kladívka. 
Páčka pojistky jde přesunout do jiné polohy 

pouze když je kladívko natažené. 

Zbraň nevyhazuje nábojnice… Zatuhlý nebo zaseknutý vyhazovač. 

Namažte vyhazovač olejem typu CLP a pomocí 

důlčíku rozhýbejte vyhazovač v čele závorníku 

tak aby se pohyboval dovnitř a ven ze závorníku. 

POZNÁMKA: Pokud problém přetrvává kontaktujte výrobce/dodavatele nebo odborného puškaře. 

Závěr zůstane zaseknutý … Náboj se zasekne mezi závěr a natahovací páku.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONTAKTUJTE NÁS 

 
 
 

Zákaznický servis a technická podpora 

se nachází na adrese 

 
828-874-8560 

 
 

 
 

Najdete nás 
na 

 

 
 
 
 
 

ZRODELTA 

 
 
 

@zro_delta 

@zrodelta 

ZRODELTA 

100 Beiersdorf Drive 

Connelly Springs, NC 

28612 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

POZNÁMKA: Tato příručka musí být přiložena k této střelné zbrani a 

musí být převedena spolu s ní při změně vlastníka nebo při 

předložení 


